上海华明电力设备制造有限公司
HM 0.460.6001-05.31/2021
W□G 无励磁分接开关
使用说明书
    欢迎您使用本公司的鼓形无励磁分接开关。
   在使用您所购置的鼓形无励磁分接开关之前，请务必仔细阅读我公司的使用说
明书。
                                           谢谢！

1
HM0.460.6001
1 .1 型号含义：
   W □ G □ □ □ / □ - □ × □  □
图 5  D-MHS-构机作操动电面侧 6图构机作操动手面侧
（根据用户不同需求，配相应的操作机构）
A:径向出线，B：轴向出线，C：无出线
最大工作位置数
每相分接头数
设备最高电压（kV）
Y（Y接，不标注为D接）
最大额定通过电流（A）
联接方式（见表1）
鼓形
D-单相，L-两相，S-三相
无励磁分接开关
代号 IV V VI VII V Ⅲ Ⅱ
调压方式 线性调 单桥跨接 Y-D 转换 双桥跨接 串并联转换 正反调
表1 分接开关联接方式及其代号
1 .2 工作条件
1.2.1开关在变压器油中使用，油温应在-25℃～＋100℃内。
1.2.2开关存放环境温度不高于 40℃,不低于-25℃,相对湿度不大于85%。标准设计的开关使用环境
温度不高于40℃，不低于-25℃。若使用环境温度高于40℃或低于-25℃时，订货时需注明。该开关
材料及所配附件将按订货要求经过特殊处理，以符合使用环境要求。
1.2.3 开关在变压器上安装垂直度公差不超过 2°。
1.2.4 开关安装场所应无严重尘埃，无腐蚀性和爆炸性的气体。
位置指示装置
手柄盖定位件 箱盖 手柄
窗察观体箱
2
如需不等匝的开关，请订货时提出
X 1
3
X
2
X
3
2
1
K
K
3
K
2
K
1
X
A
4
K
4
X
4
图7  分接开关接线原理图
3
HM0.460.6001
2 分接开关主要规格和技术数据
分接开关主要规格和技术数据（见表 2）
表 2 分接开关性能参数
注：1. 线性调(IV)、单桥跨接(V)、正反调（II)分接开关额定通过电流最高可达2000A，设备最高电压可达126kV；
    2. Y-D转换 (VI)、串-并联转换(VⅢ )分接开关额定通过电流最高可达1000A,设备最高电压可达40.5kV；
    3. 双桥跨接(VII) 分接开关额定通过电流最高可达1000A，设备最高电压可达126 kV。
项 型 号 WDG、WLG(A 型 )
1 相 数 1+2
2 额定通过电流（A） 250 300 400 500 600 800 1000 1250 1600 2000
3
承受短路
能力 (kA)
热稳定（2s） 5 5.4 6 7 8 10 12 14 16 20
动稳定 (峰值） 12.5 13.5 15 17.5 20 25 30 35 40 50
4 接线方式
线性调（IV）、单桥跨接（V）、Y-D 转换（VI）、
双桥跨接（VII）、串并联转换（V Ⅲ）、正反调（Ⅱ）